



BURMISTRZ GIŻYCKA

11-500 Giżycko, al. 1 Maja 14

tel. centrala (87) 7324 111, fax (87) 428 52 41

sekretariat (87) 428 23 65

email: burmistrz@gizycko.pl

Giżycko, 4 grudnia 2018 r.

**BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Giżycku**

Wpłynęło
dnia: 2018 -12- 05

Nr spr.
Podpis

Pan

Łukasz Zakrzewski

Radny Rady Miejskiej w Giżycku

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na interpelację z 28 listopada 2018 r. zawierającą Pana uwagi i propozycje do przyszłych edycji Giżyckiego Budżetu Obywatelskiego informuję, że podsumowanie ankiet ewaluacyjnych zostanie opublikowane na stronach internetowych Urzędu Miejskiego do końca 2018 roku, natomiast informacje, dotyczące realizacji przedsięwzięć z poprzednich edycji zostały już opublikowane na stronie mojegizycko.pl, w artykule „Giżycki Budżet Obywatelski – podsumowanie dotychczasowych edycji”.

Ponadto, poniżej przedstawiam odpowiedzi na pozostałe zagadnienia:

Ad. 1

W uchwale nr VII/49/2015 Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 23 kwietnia 2015 r. zostały podane wymagania, jakie powinna spełniać propozycja projektu żeby mogła zostać dopuszczona do etapu głosowania. Kryteria te są wymienione, m.in. w rozdziale nr 2 załącznika do uchwały, pn.: „Zasady i tryb przeprowadzania budżetu obywatelskiego”.

Ad. 2

Konsultacje z mieszkańcami Giżycka, dotyczące budżetu obywatelskiego, rozpoczynają się już na etapie składania propozycji przedsięwzięć. Zgodnie z decyzją Zespołu ds. GBO w 2017 r. zmieniono „Formularz propozycji projektu” poprzez dodanie dwóch rubryk: „Uwagi do aktualnej edycji Giżyckiego Budżetu Obywatelskiego” i „Propozycje do kolejnej edycji Giżyckiego Budżetu Obywatelskiego”. Giżycczanie przedstawiają również swoją opinię o budżecie obywatelskim poprzez wypełnienie ankiety ewaluacyjnej oraz podczas spotkania, na którym Zespół prezentuje wszystkie uzyskane wyniki.

Ponadto, na stronie internetowej mojegizycko.pl, w zakładce Giżycki Budżet Obywatelski podany jest kontakt do osoby zajmującej się budżetem obywatelskim w Giżycku (nazwa biura, numer pokoju, numer telefonu, adres e-mail), dzięki czemu ewaluacja budżetu obywatelskiego może trwać cały rok, a mieszkańcy mogą zawsze przekazać swoje uwagi.

Ad. 3

Członkowie Zespołu ds. GBO powoływani są zgodnie z treścią zarządzenia nr 365/2017 z 27 lutego 2017 r., gdzie zostały także określone kryteria oceny złożonych propozycji projektów.

Każdego roku, mieszkańcy Giżycka są informowani o kryteriach, jakie musi spełniać kandydat na członka Zespołu ds. GBO, a Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta otrzymują pisma z prośbą o delegowanie swoich przedstawicieli do pracy w Zespole.

Ostatecznie, Zespół ds. GBO ma następujący skład: trzech przedstawicieli organizacji pozarządowych, trzech przedstawicieli Rady Miejskiej, trzech urzędników Urzędu Miejskiego, trzech mieszkańców Giżycka oraz jeden przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta.

Dodatkowa obecność w Zespole pracowników Urzędu Miejskiego jest niezbędna z uwagi na posiadaną przez nich specjalistyczną wiedzę oraz doświadczenie, które niewątpliwie jest pomocne przy rozpatrywaniu projektów.

Nowy Zespół zostanie powołany właściwym zarządzeniem w 2019 roku i stanowić będzie, wzorem poprzednich edycji, pierwszy etap harmonogramu GBO 2020.

Ad. 4

Etap weryfikacji i opiniowania projektów należy do właściwości Zespołu ds. GBO, co wynika wprost z zapisów uchwały nr VII/49/2015 Rady Miejskiej w Giżycku z 23 kwietnia 2015 r. Weryfikacja ta polega na wydaniu opinii obejmującej, m.in.: przedstawienie stanowiska o uznaniu projektu za możliwy lub niemożliwy do realizacji.

Nie jest zatem możliwe, aby etap ten był przeznaczony jedynie dla urzędników przy jednoczesnym wyłączeniu pozostałych członków Zespołu. Ewentualna zmiana obowiązków spoczywających na Zespole ds. GBO mogłaby nastąpić tylko poprzez przyjęcie nowej bądź zmianę istniejącej uchwały Rady Miejskiej.

Ad. 5, 6 i 7

Zgodnie z przyjmowanymi harmonogramami GBO etap weryfikacji i opiniowania projektów trwa około miesiąca i jest to zdecydowanie wystarczający czas, aby rzetelnie ocenić propozycje przedsięwzięć.

Autorzy projektów już na etapie ich składania mogą liczyć na pomoc urzędników we wszelkich obszarach dotyczących przedsięwzięć. Niestety, większość autorów nie konsultuje swoich pomysłów z pracownikami Urzędu, a to z pewnością wpłynęłoby na zmniejszenie liczby projektów zaopiniowanych negatywnie.

Ad. 8

Mieszkańcy Giżycka, którzy zdecydowali się zagłosować w ramach GBO 2019, za pomocą formularza elektronicznego, mogli skorzystać z artykułu opublikowanego na stronie mojegizycko.pl, gdzie zostały umieszczone skany przedsięwzięć i kart oceny projektów.

Link do tego artykułu znajdował się również na stronie głównej karty do głosowania. Niestety, jednak nie można było zamieścić wspomnianych skanów przy nazwie projektów na karcie, ponieważ obecna funkcjonalność strony nie dopuszczała takiej możliwości.

Ad. 9

Poniżej przedstawiam odpowiedzi na poszczególne postulaty mieszkańca Giżycka:

1)

Wysokość kwoty przeznaczonej na Giżycki Budżet Obywatelski każdego roku była zwiększana i przez ostatnie dwie edycje wynosiła po 500 000 zł. Do rozważenia jest zmniejszenie tej kwoty do zaproponowanej.

2) i 3)

Podział kwoty przeznaczonej na przedsięwzięcia zgłoszone do GBO uwzględnia pięć kategorii, tj.: sport, kultura, ekologia, edukacja, a także infrastruktura, architektura i urbanistyka, co wynika wprost z zapisów uchwały nr VII/49/2015 Rady Miejskiej w Giżycku z 23 kwietnia 2015 r., podobnie jak minimalna liczba mieszkańców Giżycka, którzy popierają pisemnie daną propozycję projektu, aby mógł on zostać dopuszczony do etapu weryfikacji, a ewentualna zmiana w tych zakresach mogłaby nastąpić jedynie poprzez przyjęcie nowej bądź zmianę istniejącej uchwały Rady Miejskiej.

4)

Propozycja mieszkańca Giżycka, dotycząca możliwości głosowania na projekty przedsięwzięć w ramach Giżyckiego Budżetu Obywatelskiego jedynie przez osoby posiadające Giżycką Kartę Mieszkańca zostanie przedstawiona nowemu Zespołowi ds. GBO na najbliższym spotkaniu.

Dziękuję Panu za przekazanie uwag, dotyczących pracy Zespołu ds. GBO oraz funkcjonowania budżetu obywatelskiego Giżycka.

Z poważaniem,

BURMISTRZ
Miasta Giżycka
Wojciech Karol Janaszekiewicz